
UCHWAŁA NR XLII/241/2022 

RADY GMINY BRZUZE 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

 

w sprawie nieuwzględnienia petycji 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Brzuze uchwala,                             

co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 29 lipca 2022 r. przez Pana P.K. 

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Brzuze powiadomi 

wnoszącego petycję. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brzuze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                               Załącznik do Uchwały Nr XLII/241/2022 

                                                                                                                              Rady Gminy Brzuze z dnia 16 listopada 2022 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Według art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być 

żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. W świetle tego przepisu, petycja to wystąpienie,                         

które zawiera żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej określonego co do treści i formy 

prawnej żądania mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata.                             

Stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, w związku z art. 5b ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, organem właściwym do rozpatrzenia petycji 

jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do którego petycja została złożona. 

Zgłoszone w petycji Pana P. K. żądanie podjęcia przez Radę Gminy Brzuze uchwały w sprawie 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Brzuze, mieści się w zakresie kompetencji Rady Gminy 

Brzuze. 

 Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                        

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) gmina podejmuje działania na rzecz 

wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności 

wśród młodzieży, angażując  ją w sprawy dla niej istotne. Rada gminy może wyrazić zgodę na 

utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta, podmiotów 

reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych lub 

podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy czy samorządu 

uczniowskiego z terenu danej gminy. Jak wynika z powyższego warunkiem formalnym 

utworzenia młodzieżowej rady gminy jest wniosek zainteresowanego środowiska. 

 Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu                     

29 sierpnia 2022 r. Członkowie komisji ustalili, że młodzież obecnie nie jest zaangażowana                 

w życie społeczne samorządu uczniowskiego. Brak jest jakiejkolwiek inicjatywy na rzecz samej 

szkoły i jej otoczenia. Młodzież obecnie skoncentrowana jest na realizacji indywidualnych 

planów, zachowując dystans do zbiorowych potrzeb i zadań. Brak zaangażowania 

najprawdopodobniej wynika z izolacji młodzieży powstałej wskutek pandemii SARS-Cov-2. 

Ponadto zwrócono uwagę, że utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy wiązać się będzie                          

z dodatkową generacją kosztów administracyjnych dla samorządu. Gmina jednak nie pozostaje 

bierna wobec edukacji młodzieży w zakresie funkcjonowania lokalnego samorządu. 

Organizowane są szkolne wycieczki do urzędu gminy, podczas których młodzież zapoznawana 

jest z zakresem zadań gminy oraz pracą urzędu i innych jednostek organizacyjnych. 

Rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest nieuwzględnienie petycji. 

 Mając na względzie powyższe Rada Gminy Brzuze, po zasięgnięciu opinii Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycja o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Brzuze 

nie zostanie uwzględniona. W wyniku czego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


